
Página 1 de 9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de São Bernardino
Prefeitura Municipal de São Bernadino
Prefeitura Municipal de São Bernadino

Pregão Eletrônico nº 10/2021

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora,
conforme abaixo:

Resultado da Homologação
Item: 0001
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ, INSTANTÂNEO, OBTIDO PELA MISTURA DO CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, MALTODEXTRINA E OUTRAS

SUBSTÂNCIAS. ACONDICIONADO EM PACOTE DE POLIETILENO, RECIPIENTE DE POLIETILENO OU DE FOLHA DEFLANDRES,
ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO,CONTENDO APROXIMADAMENTE 1 QUILO DE PESO LÍQUIDO.
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DE REGISTRO E ATENDER
AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA NTA 39 DO DECRETO ESTADUAL Nº 12.486 DE 20/10/1978. O PRODUTO DEVERÁ
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE

Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 8,0000
Valor Final: 5,7500
Valor Total: 143,7500
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:48:50 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: MAXUL

Item: 0002
Descrição: ACUCAR CRISTAL BRANCO FINO EMBALAGEM C/ 5 KG PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, COM DATA DE VALIDADE

DENTRO DO LIMITE
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 14,0000
Valor Final: 12,5000
Valor Total: 1.000,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:48:55 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: estrela

Item: 0003
Descrição: AÇÚCAR BAUNILHA EMB. 500GR
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 7,0000
Valor Final: 4,8200
Valor Total: 120,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:48:57 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: EMB 500GR

Item: 0004
Descrição: AMIDO DE MILHO EMBAGEM 1 KG
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,0000
Valor Final: 4,9500
Valor Total: 74,2500
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:00 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: VALAR

Item: 0005
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO I CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: GRUPO: BENEFICIADO, SUBGRUPO: PARBOILIZADO, CLASSE:

LONGO FINO, TIPO I O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES, PERCENTUAIS DE IMPUREZAS (GRÃOS
QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS), CHEIRO FORTE, INTENSO E ÃO CARACTERÍSTICO, PREPARAÇÃO
DIETÉTICA FINAL INADEQUADA - EMPAPAMENTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EMPACOTES DE 5
KG, EM POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES,
DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 25,0000
Valor Final: 21,5000
Valor Total: 1.720,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:05 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: moenda



Página 2 de 9

Item: 0006
Descrição: BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR CHOCOLATE, TIPO ROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,0000
Valor Final: 3,3900
Valor Total: 339,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:10 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: PRODASA

Item: 0007
Descrição: BISCOITO DOCE, SEM RECHEIO, SABOR LEITE, TIPO ROSQUINHA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA
DO PRODUTO

Quantidade: 200
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,3000
Valor Final: 3,1000
Valor Total: 620,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:14 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: PRODASA

Item: 0008
Descrição: BISCOITO DOCE SORTIDO EMB, 400 GR SABORES: MARIA, COCO, CHOCOLATE , MAISENA DEVERÃO SER FABRICADOS A

PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS, DEVENDO ESTAR EM
PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SÃO REJEITADOS OS BISCOITOS OU BOLACHAS MAL COZIDAS, QUEIMADAS DE
CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE OU BISCOITOS QUEBRADOS
(PERCENTUAL MÁXIMO ACEITO - ATÉ 10% DE BISCOITOS QUEBRADOS). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO,
DUPLA EMBALAGEM, TRANSPARENTE, RESISTENTE, LACRADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE ATÉ 500 GRAMAS. PRAZO
DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS.

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 6,0000
Valor Final: 3,9500
Valor Total: 395,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:18 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: diana

Item: 0009
Descrição: BISCOITO SALGADO DE GERGELIM PREMIUM, DUPLA EMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃO CONTENDO

GORDURA TRANS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE
400G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 6,0000
Valor Final: 4,6500
Valor Total: 465,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:22 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: casaredo

Item: 0010
Descrição: BISCOITO SALGADO INTEGRAL PREMIUM, DUPLA EMBALAGEM, PACOTES EMBALADOS 01 A 01, NÃO CONTENDO GORDURA

TRANS. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 400G.
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 5,0000
Valor Final: 3,4000
Valor Total: 340,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:26 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: GERMANI

Item: 0011
Descrição: BISCOITO SEM LEITE 400 GRAMAS
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,5000
Valor Final: 4,5000
Valor Total: 225,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:29 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: germani



Página 3 de 9

Item: 0012
Descrição: BOLACHA TIPO MARIA COM NO MINIMO 370 GR
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,0000
Valor Final: 3,0500
Valor Total: 305,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:31 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: DIANA

Item: 0013
Descrição: BOLACHA TIPO MARIA DE CHOCOLATE COM NO MINIMO 370 GR
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 4,8000
Valor Final: 3,8700
Valor Total: 387,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:34 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo: ORQUIDEA

Item: 0014
Descrição: CAFÉ GRANULADO EMBALAGEM DE VIDRO 200GR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADE,

UMIDADE, RENDIMENTO INSATISFATÓRIO, MISTURAS E PESO INSATISFATÓRIO, SABOR NÃO CARACTERÍSTICO.
EMBALAGEM: PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER
NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E ATENDER AS EXIGÊNCIAS ANVISA.

Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,7000
Valor Final: 9,9000
Valor Total: 792,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:40 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: AMIGO

Item: 0015
Descrição: CARNE BOVINA
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 28,0000
Valor Final: 24,2600
Valor Total: 2.426,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:42 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo: ROSA

Item: 0016
Descrição: CARNE MOÍDA, de 2ª (Músculo e Acém) com até 5% gordura, deve apresentar as características organolépticas (cor, sabor e odor

característicos) sem cartilagens e ossos, resfriada, boa qualidade, embalada individualmente em pacotes de polietileno c/ 1 kg. No
rótulo deve conter dados do fabricante, as especificações do produto, prazo de validade e selo de procedência.

Quantidade: 130
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 20,0000
Valor Final: 16,1700
Valor Total: 2.102,1000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:46 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: frigooeste

Item: 0017
Descrição: CARNE SUÍNA DESOSSADA, SEM PELE, SEM GORDURA APARENTE (SEM CAPA DE GORDURA), CONGELADA. ASPECTO

PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NEM PEGAJOSO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES. COM
INSPEÇÃO E ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, SEM ADIÇÃO DE SAL E DE
TEMPEROS. EMBALAGEM ATÓXICA E RESISTENTE DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA DO PRODUTO

Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 18,0000
Valor Final: 17,5300
Valor Total: 1.753,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:50 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME
Modelo: ROSA

Item: 0019
Descrição: CHÁ DE ERVAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.

ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO
MATERIAL.

Quantidade: 50



Página 4 de 9

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,0000
Valor Final: 1,9000
Valor Total: 95,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:54 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: chileno

Item: 0020
Descrição: CHÁ FLORES E FRUTAS - SABORES DIVERSOS EMBALAGEM - CAIXA COM 10 SAQUINHOS - PESO LIQUIDO DE 20 GRAMAS.

ACONDICIONAMENTO: PACOTES COM 30 CAIXAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO RESUMIDA DO
MATERIAL.

Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,9000
Valor Final: 2,0000
Valor Total: 100,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:49:58 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: chileno

Item: 0021
Descrição: CONDIMENTO COLORÍFICO EM PÓ (COLORAU) EMB. DE 1 KG DE PRIMEIRA, CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA

QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, CONTENDO NO MÁXIMO
10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. REGISTRO NO MS. EMBALAGENS: EMBALAGEM DE POLIETILENO
TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA . A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME
E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. LEGISLAÇÃO: RESOLUÇÃO -
RDC Nº 276, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005.

Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 4,6000
Valor Final: 4,5500
Valor Total: 45,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:01 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: incas

Item: 0022
Descrição: COXA E SOBRE COXA DE FRANGO COM OSSO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CONGELADO COM PESAGEM MÉDIA DE 250G

POR PEÇA. A AVE DEVE TER CONTORNOS DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS, PEÇA LISA E COLORAÇÃO CLARA, PELE
ADERENTE E ODOR CARACTERÍSTICO. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARCAÇA. NÃO PODERÁ CONTER
EXCESSO DE GELO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA. ACONDICIONADA EM SACOS DE POLIETILENO OU BANDEJAS DE
ISOPOR REVESTIDAS POR POLIETILENO, CONTENDO 1KG. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA
DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: PESO, DATA DE
PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL, PROCEDÊNCIA DA CARNE,
NOME E/OU MARCA, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. APRESENTAR EM ANEXO A PROPOSTA DOCUMENTOS QUE
COMPROVEM A INSPEÇÃO SANITÁRIA DOS PRODUTOS FORNECIDOS PELA INDÚSTRIA (FRIGORÍFICO), DE ACORDO COM A
LEGISLAÇÃO VIGENTE.

Quantidade: 125
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 8,0000
Valor Final: 6,9000
Valor Total: 862,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:05 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: sublime

Item: 0023
Descrição: CREME DE LEITE 200 GRAMAS
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,0000
Valor Final: 2,2000
Valor Total: 55,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:08 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: UND 200 GR

Item: 0024
Descrição: ERVA DOCE COM NO MÍNIMO 12 GR
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 2,5000
Valor Final: 1,6500
Valor Total: 49,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:11 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: incas

Item: 0025



Página 5 de 9

Descrição: ERVILHA EMB 300 GR ERVILHA ENLATADA (EM CONSERVA),ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 300G, CONFECCIONADA
EM PAPEL, CONTENDO NO CORPO DA EMBALAGEM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO. NÃO DEVEM
ESTAR AMASSADAS, E ESTUFADAS, NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM
SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO
DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.

Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,7000
Valor Final: 2,3500
Valor Total: 117,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:14 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: stela doro

Item: 0026
Descrição: EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO, COR VERMELHA, EM LATAS SEM FERRUGEM E/OU AMASSADAS COM

APROXIMADAMENTE 850G, DEVE CONSTAR NA EMBALAGEM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DENTRO DO
LIMITE

Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,0000
Valor Final: 4,9000
Valor Total: 245,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:18 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: djuda

Item: 0027
Descrição: FARINHA DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,0000
Valor Final: 2,6500
Valor Total: 159,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:23 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: DALLA

Item: 0028
Descrição: FARINHA DE TRIGO EMB. 5 KG
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 15,0000
Valor Final: 12,4500
Valor Total: 373,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:26 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: CLARISSIMA

Item: 0029
Descrição: FERMENTO QUÍMICO 250 GRAMAS
Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,0000
Valor Final: 4,2700
Valor Total: 64,0500
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:29 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: UND 250 GR

Item: 0030
Descrição: FILÉ DE TILAPIA
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 27,4200
Valor Final: 27,4100
Valor Total: 2.741,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:34 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: nosso peixe

Item: 0031
Descrição: GAS LP DE 45KG ( GRANDE)
Quantidade: 10
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 434,0000
Valor Final: 405,0000
Valor Total: 4.050,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:37 Por: Dalvir Luiz Ludwig



Página 6 de 9

Nome da Empresa: SONIA FRANCHINI
Modelo: GLP 45 KG Supergásbras

Item: 0032
Descrição: GÁS DE 13KG
Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 95,0000
Valor Final: 94,0000
Valor Total: 1.880,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:41 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: SONIA FRANCHINI
Modelo: GLP 13 KG Supergásbras

Item: 0033
Descrição: IOGURTE DE BOA QUALIDADE-VARIOS SABORES MORANGO, COCÔ, ABACAXI E BAUNILHA
Quantidade: 400
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 3,8000
Valor Final: 2,7300
Valor Total: 1.092,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:44 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: LT

Item: 0034
Descrição: LEITE CONDENSADO 395G
Quantidade: 25
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,0000
Valor Final: 3,8200
Valor Total: 95,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:47 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: UND 395 G

Item: 0035
Descrição: LEITE DE SOJA - ALIMENTO A BASE DE SOJA SABOR ORIGINAL, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR, SEM CONSERVANTES

ARTIFICIAIS, EMBALAGEM DE 1L
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 7,0000
Valor Final: 6,8000
Valor Total: 163,2000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:52 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: purity

Item: 0036
Descrição: MARGARINA EMB 500GR MARGARINA VEGETAL COM SAL TIPO CREMOSA, EMBALAGEM COM 500GRS CADA, DE 1ª

QUALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,7000
Valor Final: 2,8000
Valor Total: 84,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:50:57 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: PRIME

Item: 0037
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO ESPAGUETE, LISA. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME

LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO
PRODUTO.

Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 3,8000
Valor Final: 2,4000
Valor Total: 192,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:00 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: DIANA

Item: 0038
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA SEM OVOS, TIPO NINHO. COM ROTULAGEM CONTENDO INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO

VIGENTE. EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 4,0000
Valor Final: 3,5000



Página 7 de 9

Valor Total: 280,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:04 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: germani

Item: 0039
Descrição: MILHO EMB 300 GR
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,7000
Valor Final: 2,1500
Valor Total: 172,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:07 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: valar

Item: 0040
Descrição: MORTADELA BOA QUALIDADE
Quantidade: 40
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 10,5000
Valor Final: 8,9500
Valor Total: 358,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:11 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: aurora

Item: 0041
Descrição: MORTADELA DE FRANGO, RESFRIADA, PACOTES DE 01KG EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO. DEVERÁ

CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VENCIMENTO, Nº DO REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, Nº DO LOTE,
DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA

Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 14,0000
Valor Final: 10,6800
Valor Total: 854,4000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:14 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: KG

Item: 0042
Descrição: NATA CREME DE LEITE FRESCO PADRONIZADO, PASTEURIZADO E REFRIGERADO, EM PACOTES DE 300GR COM TEOR

MEDIO DE GORDURA 48%, COM VALIDADE MINIMA DE 30 DIAS.
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,5000
Valor Final: 5,4000
Valor Total: 324,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:18 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: terra viva

Item: 0043
Descrição: OLEO DE SOJA 900ML
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,5000
Valor Final: 7,1000
Valor Total: 710,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:21 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: Scs Comercio Ltda
Modelo: COCAMAR

Item: 0044
Descrição: PEITO DE FRANGO COM OSSO RESFRIADO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM RÓTULO CONTENDO

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA E REGISTRO NO SIF, SIM OU SISPOA.
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 9,0000
Valor Final: 8,2000
Valor Total: 820,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:25 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: sublime

Item: 0045
Descrição: POLVILHO AZEDO EMB 500 GR
Quantidade: 50
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,8000



Página 8 de 9

Valor Final: 2,8500
Valor Total: 142,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:28 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: UND 500 GR

Item: 0046
Descrição: POLVILHO DOCE 500GR
Quantidade: 24
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 3,0000
Valor Final: 2,5000
Valor Total: 60,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:31 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: UND 500 GR

Item: 0047
Descrição: QUEIJO MUSSARELA
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 25,0000
Valor Final: 20,0000
Valor Total: 1.600,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:34 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: terra viva

Item: 0048
Descrição: SAGU: NÃO PODERÁ APRESENTAR UMIDADE, FERMENTAÇÃO OU RANÇO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS OU

IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA, ACONDICIONADA
EM SACOS PLÁSTICOS REFORÇADOS, COM PESO LIQUIDO DE ATÉ 500GR. PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU
MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

Quantidade: 15
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 4,0000
Valor Final: 2,6900
Valor Total: 40,3500
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:37 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: manu

Item: 0049
Descrição: SAL FINO EMB. 1 KG IODADO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: NÃO DEVEM APRESENTAR SUJIDADE, UMIDADE, MISTURAS

INADEQUADAS AO PRODUTO. EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM
POLIETILENO TRANSPARENTE E TER EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE RÁFIA OU SACOS DE POLIETILENO. PRAZO DE
VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A ROTULAGEM DEVE CONTER NO MÍNIMO AS
SEGUINTES INFORMAÇÕES: NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE, LOTE E INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS.

Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Quilo
Valor Referência 1,7000
Valor Final: 1,1500
Valor Total: 34,5000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:41 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: garça

Item: 0050
Descrição: SALSICHA PACOTE C/ 3 KG
Quantidade: 80
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 28,0000
Valor Final: 20,3000
Valor Total: 1.624,0000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:44 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI
Modelo: nat

Item: 0051
Descrição: VINAGRE SEM ALCOOL 750 ML
Quantidade: 30
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 2,0000
Valor Final: 1,6800
Valor Total: 50,4000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:48 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: UND 750 ML



Página 9 de 9

Item: 0052
Descrição: XAROPE SABOR DE FRAMBOESA EMB, 1 LITRO
Quantidade: 60
Unidade de Fornecimento: Litro
Valor Referência 7,0000
Valor Final: 6,9700
Valor Total: 418,2000
Situação: Homologado em 12/02/2021 08:51:50 Por: Dalvir Luiz Ludwig
Nome da Empresa: MERCADO KW LTDA
Modelo: LT

Dalvir Luiz Ludwig

Autoridade Competente


